
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН  

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14  

ИМЕНИ ГРИГОРИЯ КИРИЛЛОВИЧА БОРИСЕНКО» 

 

 

Приказ 

 

21.11.2022г.                                                  ст.  Васюринская                                 №314 -о 

 

О назначении ответственного за внесение сведений в региональную информационную 

систему в связи с проведением государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в МБОУ  МО Динской район ООШ №14 

имени Г.К.Борисенко 

в 2022-2023 учебном году 

В соответствии с пунктом 4 статьи 98 «Информационные системы в системе 

образования» Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 

2013 года №755 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего образования, и приема граждан в образовательные организации 

для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования», во исполнение пункта 25 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 года 

№1400, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 25 декабря 2013 года № 1394, в целях 

выполнения требований законодательства Российской Федерации о персональных данных, их 

передаче, обработке и внесении в информационные системы в связи с проведением 

государственной итоговой аттестации  в  2022-2023  учебном  году  в  МБОУ МО  Динской  

район ООШ №14 имени Г.К.Борисенко,   п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным за внесение сведений в региональную информационную систему в 

связи с проведением государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования Лежнину В.Н.  зам. директора по УВР. 



2. Возложить персональную ответственность за полноту, достоверность, актуальность и 
своевременность представляемой информации для внесения в РИС на заместителя директора по 
УВР Лежнину В.Н. 

3. Возложить на Лежнину В.Н. ответственность за соблюдение информационной 

безопасности по защите персональных данных участников государственной итоговой аттестации 

в 2022-2023 учебном году, а также качество и достоверность представляемых сведений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО Динской район 

ООШ №14 имени Г.К.Борисенко                                      Фомина Е.А. 

 

С приказом ознакомлены:  


